
Im
ag

en
 r

ef
er

en
ci

al

URVAN

El vehículo de la imagen corresponde al modelo NUEVA URVAN, año modelo 2023.



NUEVA URVAN MY23

Desplazamiento (L)
Número y disposición de cilindros 
Tipo 
Potencia (HP @ rpm)
Torque (Kgf-m @ rpm)
Relación de compresión 
Combustible 
Sistema de alimentación 
de combustible 

MOTOR

Cargo
T-Bajo

Cargo
T-Alto

2,5
4L, 16 válvulas

YD25
127 / 3200

36.3 / 1400-2000
15

Diesel
Common Rail + turbo 

con intercooler

2,5
4L, 16 válvulas

YD25
127 / 3200

36.3 / 1400-2000
15

Diesel
Common Rail + turbo 

con intercooler

DX T-Bajo
14 pasajeros

DX T-Alto
15 pasajeros

GX T-Alto
14 pasajeros

Tipo 
Relación de engrane de reversa 1ra
   2da.
   3ra.
   4ta.
   5ta.
Reversa
Relación final 

5MT
4,225
2,341
1,458

1
0,796
4,225
4,625

5MT
4,225
2,341
1,458

1
0,796
4,225
4,625

TRANSMISIÓN

Tipo 4 x 2 4 x 2
TRACCIÓN

Delantera

Trasera

Doble horquilla con barra 
estabilizadora

Eje rígido con muelle de ballestas

Doble horquilla con barra 
estabilizadora

Eje rígido con muelle de ballestas

SUSPENSIÓN

Delanteros / Traseros Discos Ventilados / Tambor

Tipo

DIMENSIONES EXTERIORES

FRENOS

DIRECCIÓN

4,695
1,695
1,990

2,555 2,5552,940 2,940
195

1,9902,285 2,285
1,6951,880 1,880
4,6955,230 5,2301

2

3

5

Largo (mm)
Ancho (mm)
Alto (mm)
Distancia al suelo (mm)
Distancia entre ejes (mm)

4

1

5 2

3

4

Piñón y Cremallera 
con Asistencia Hidráulica

Discos Ventilados / Tambor

Piñón y Cremallera 
con Asistencia Hidráulica

Las características y especificaciones del(los) vehículo(s) están sujetas a cambios. Se recomienda consultar la versión actualizada de la Ficha Técnica  en www.nissan.pe. Las imágenes mostradas son referenciales. Para mayor información no dude en comunicarse con su concesionario autorizado Nissan más cercano. Ficha técnica URVAN NPER202206.

*Este accesorio es provisto por un proveedor afiliado a Nissan Perú y ha pasado por las pruebas necesarias para asegurar su adecuado funcionamiento en el vehículo. Este accesorio cuenta con la misma garantía del vehículo nuevo. Esta garantía será reconocida por el proveedor afiliado a través de la RED de Concesionarios autorizada en el país.

Peso bruto vehicular (kg)
Peso neto vehicular (kg)
Carga útil (kg)

Material de aros
Medida de aros
Tipo de neumáticos
Medida de neumáticos
Rueda de repuesto

Puertas 
Capacidad de pasajeros 
(Incluyendo Conductor) 
Capacidad volumétrica m3
Capacidad del tanque de combustible (L)

3,300
1,887
1,413

3,400
2,023
1,377

3,400
2,048
1,352

3,400
2,202
1,198

3,400
2,233
1,167

Acero AceroAcero con tapa Acero con tapa Acero con tapa

5 4 4

6 69.2 9.2

3 14 15 14

CAPACIDAD

NEUMÁTICOS Y AROS

PESO

Contiene No contiene

15"
All Season

195/80 R15 
Tamaño Completo (Acero)

65 65

A/C Frontal manual
A/C Trasero independiente
Radio multimedia de 7" con Apple Carplay 
y Android Auto
Manos libres con bluetooth
Números de parlantes 
Cámara de retroceso
Portavasos
Lunas delanteras eléctricas
Cierre centralizado de puertas
Función de apertura y cierre remoto
en llave

CONFORT Y TECNOLOGÍA
    

    

    

   

    

  -

-

Accesorio* Accesorio*Accesorio* Accesorio* Accesorio*

Accesorio* Accesorio*Accesorio* Accesorio* Accesorio*
2 22 2 4

2 22 2 10

Bolsa de aire de conductor y pasajero
Bolsa de aire laterales y de cortina
Brake Assit (BA)
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)
Recordatorio de cinturón
de seguridad de piloto
Recordatorio de cinturón de seguridad de 
piloto y copiloto
Cinturón de seguridad 3 puntos Conductor y 
pasajero 
Cinturón de 2 puntos Trasero
Inmovilizador 
Tercera luz de freno LED

SEGURIDAD
    

  

    

    

 

  

    

    

    

N/A 9N/A 13 12

NUEVA URVAN MY23 Cargo
T-Alto

DX T-Bajo
14 pasajeros

DX T-Alto
15 pasajeros

GX T-Alto
14 pasajeros

Cargo
T-Bajo

INTERIOR

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Asiento del  conductor reclinable y deslizable
Asientos poteriores tipo banca
Asientos posteriores tipo butaca
Apoyacabezas piloto y copiloto
Apoyacabezas traseros
Tapiz de Asientos
Espejo retrovisor interior tipo día y noche
Timón de Uretano
Timón regulable en altura
Computadora de viaje
Tacómetro
Velocímetro
Reloj Digital
Parasoles (x2)

N/A N/A

N/A N/A

N/A

Tela Tela Tela Tela Tela

N/A 12

Parachoques delantero color negro
Parachoques delantero color
de la carrocería
Parachoques trasero color negro 
Parachoques trasero  color
de la carrocería
Parrilla Cromada
Manijas de puerta color negro
Manijas de puerta color de la carrocería
Espejos exteriores negros 
Espejos exteriores abatibles manualmente 
Luces delanteras de halógeno
Limpiadores Frontales con intermitente variable 

   



   





   

    

    

    



    

EXTERIOR



NISSAN.PE

/NissanPeru

NISSAN, EXCELENCIA JAPONESA
Centro de Atención al Cliente 0800-00230

/nissan_peru


