



URVAN



El vehículo de la imagen corresponde al modelo NUEVA URVAN, año modelo 2023.

Imagen referencial

NUEVA URVAN MY23		Cargo T-Bajo	Cargo T-Alto	DXT-Bajo 14 pasajeros	DXT-Alto 15 pasajeros	GXT-Alto 14 pasajeros
MOTOR						
Desplazamiento (L)		2,5		2,5		
Número y disposición de cilindros		4L, 16 válvulas		4L, 16 válvulas		
Tipo		YD25		YD25		
Potencia (HP @ rpm)		127 / 3200		127 / 3200		
Torque (Kgf-m @ rpm)		36.3 / 1400-2000		36.3 / 1400-2000		
Relación de compresión		15		15		
Combustible		Diesel		Diesel		
Sistema de alimentación de combustible		Common Rail + turbo con intercooler		Common Rail + turbo con intercooler		
TRANSMISIÓN						
Tipo		5MT		5MT		
Relación de engrane de reversa	1ra.	4,225		4,225		
	2da.	2,341		2,341		
	3ra.	1,458		1,458		
	4ta.	1		1		
	5ta.	0,796		0,796		
Reversa		4,225		4,225		
Relación final		4,625		4,625		
TRACCIÓN						
Tipo		4 x 2		4 x 2		
SUSPENSIÓN						
Delantera		Doble horquilla con barra estabilizadora		Doble horquilla con barra estabilizadora		
Trasera		Eje rígido con muelle de ballestas		Eje rígido con muelle de ballestas		
FRENOS						
Delanteros / Traseros		Discos Ventilados / Tambor		Discos Ventilados / Tambor		
DIRECCIÓN						
Tipo		Piñón y Cremallera con Asistencia Hidráulica		Piñón y Cremallera con Asistencia Hidráulica		
DIMENSIONES EXTERIORES						
① Largo (mm)	4,695	5,230	4,695	5,230		
② Ancho (mm)	1,695	1,880	1,695	1,880		
③ Alto (mm)	1,990	2,285	1,990	2,285		
④ Distancia al suelo (mm)		195				
⑤ Distancia entre ejes (mm)	2,555	2,940	2,555	2,940		
PESO						
Peso bruto vehicular (kg)	3,300	3,400	3,400	3,400	3,400	
Peso neto vehicular (kg)	1,887	2,023	2,048	2,202	2,233	
Carga útil (kg)	1,413	1,377	1,352	1,198	1,167	
NEUMÁTICOS Y AROS						
Material de aros	Acero con tapa	Acero	Acero	Acero con tapa	Acero con tapa	
Medida de aros			15"			
Tipo de neumáticos		All Season				
Medida de neumáticos		195/80 R15				
Rueda de repuesto		Tamaño Completo (Acero)				
CAPACIDAD						
Puertas	5	4		4		
Capacidad de pasajeros (Incluyendo Conductor)	3		14	15	14	
Capacidad volumétrica m³	6	9.2	6	9.2		
Capacidad del tanque de combustible (L)	65		65			

NUEVA URVAN MY23		Cargo T-Bajo	Cargo T-Alto	DXT-Bajo 14 pasajeros	DXT-Alto 15 pasajeros	GXT-Alto 14 pasajeros
INTERIOR						
Asiento del conductor reclinable y deslizable	•	•	•	•	•	•
Asientos posteriores tipo banca	N/A	N/A	•	•	•	•
Asientos posteriores tipo butaca	N/A	N/A	–	–	–	•
Apoyacabezas piloto y copiloto	•	•	•	•	•	•
Apoyacabezas traseros	N/A	N/A	–	–	–	12
Tapiz de Asientos	Tela	Tela	Tela	Tela	Tela	Tela
Espejo retrovisor interior tipo día y noche	•	•	•	•	•	•
Timón de Uretoano	•	•	•	•	•	•
Timón regulable en altura	•	•	•	•	•	•
Computadora de viaje	•	•	•	•	•	•
Tacómetro	•	•	•	•	•	•
Velocímetro	•	•	•	•	•	•
Reloj Digital	•	•	•	•	•	•
Parasoles (x2)	•	•	•	•	•	•
EXTERIOR						
Parachoques delantero color negro	•	•	•	•	•	–
Parachoques delantero color de la carrocería	–	–	–	–	–	•
Parachoques trasero color negro	•	•	•	•	•	–
Parachoques trasero color de la carrocería	–	–	–	–	–	•
Parrilla Cromada	–	–	–	–	–	•
Manijas de puerta color negro	•	•	•	•	•	–
Manijas de puerta color de la carrocería	–	–	–	–	–	•
Espejos exteriores negros	•	•	•	•	•	•
Espejos exteriores abatibles manualmente	•	•	•	•	•	•
Luces delanteras de halógeno	•	•	•	•	•	•
Limpadores Frontales con intermitente variable	•	•	•	•	•	•
CONFORT Y TECNOLOGÍA						
A/C Frontal manual	•	•	•	•	•	•
A/C Trasero independiente	–	•	•	•	•	•
Radio multimedia de 7" con Apple Carplay y Android Auto	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*
Manos libres con bluetooth	•	•	•	•	•	•
Números de parlantes	2	2	2	2	2	4
Cámara de retroceso	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*	Accesorio*
Portavasos	2	2	2	2	2	10
Lunas delanteras eléctricas	•	•	•	•	•	•
Cierre centralizado de puertas	•	•	•	•	•	•
Función de apertura y cierre remoto en llave	–	•	•	•	•	•
SEGURIDAD						
Bolsa de aire de conductor y pasajero	•	•	•	•	•	•
Bolsa de aire laterales y de cortina	–	–	•	•	•	•
Brake Assist (BA)	•	•	•	•	•	•
Sistema antibloqueo de frenos (ABS)	•	•	•	•	•	•
Recordatorio de cinturón de seguridad de piloto	•	•	–	–	–	–
Recordatorio de cinturón de seguridad de piloto y copiloto	–	–	•	•	•	•
Cinturón de seguridad 3 puntos Conductor y pasajero	•	•	•	•	•	•
Cinturón de 2 puntos Trasero	N/A	N/A	9	13	12	
Inmovilizador	•	•	•	•	•	•
Tercera luz de freno LED	•	•	•	•	•	•

● Contiene – No contiene

Las características y especificaciones del(los) vehículo(s) están sujetas a cambios. Se recomienda consultar la versión actualizada de la Ficha Técnica en www.nissan.pe. Las imágenes mostradas son referenciales. Para mayor información no dude en comunicarse con su concesionario autorizado Nissan más cercano. Ficha técnica URVAN NPER202206.

*Este accesorio es provisto por un proveedor afiliado a Nissan Perú y ha pasado por las pruebas necesarias para asegurar su adecuado funcionamiento en el vehículo. Este accesorio cuenta con la misma garantía del vehículo nuevo. Esta garantía será reconocida por el proveedor afiliado a través de la RED de Concesionarios autorizada en el país.

Centro de Atención al Cliente 0800-00230
NISSAN, EXCELENCIA JAPONESA



/NissanPeru



/nissan_peru

NISSAN